金属氧化物避雷器
使用说明书
感谢您选购本产品，安装、使用或维护产品前，
请仔细阅读使用说明书。
2023年12月
1
1 使用范围
交流无间隙金属氧化物避雷器(以下简称避雷器)是用于保护相应电压等级电力系

电电流
kA
持续运行
电压
kVr.m.s
标称雷电冲击放
电电流下残压
≤kVP
直流 1mA
参考电压
≥kV
2ms方波
冲击耐受
A
图号
YH1.5W-0.28/1.3 0.28 5 0.24 1.3 0.6 50 1
YH1.5W-0.5/2.6 0.5 5 0.42 2.6 1.2 50 1
YH5WS-10/30 10 5 8 30 15 150 2
YH5WZ-10/27 10 5 8 27 14.4 250 2
YH5WR-10/27 10 5 8 27 14.4 400 2
YH5(2.5)WD-8/17 8 5 6.3 17 11.2 400 2
YH5WS-10/30D 10 5 8 30 15 150 4
YH5WS-10/30DTL 10 5 8 30 15 150 4
YH5WS-17/50 17 5 13.6 50 25 150 3
YH5WZ-17/45 17 5 13.6 45 24 250/400 3
YH5WR-17/46 17 5 13.6 46 24 400 3
YH5(2.5)WD-13.5/31 13.5 5 10.5 31 18.6 400 3
YH5WS-17/50D 17 5 13.6 50 25 150 4
YH5WS-17/50DTL 17 5 13.6 50 25 150 4
YH5W(Z)-26/66 26 5 20.6 66 37 250 6
YH5W(Z)-32/85 32 5 25.6 85 47 250 6
YH5W(Z)-34/90 34 5 27.2 90 50 250 6
YH5W(Z)-51/134 51 5 40.8 134 73 400/600 7
YH10W(Z)-51/134 51 10 40.8 134 73 400/600 7
YH5W(Z)-54/134 54 5 43.2 134 76 400 7
YH5WZ-52.7/132 52.7 5 42.2 132 74.5 400 7
YH5WZ-51/134XB 51 5 40.8 134 73 400 8
YH5WX-51/134 51 5 40.8 134 73 400/600 9
YH5WX-54/134 54 5 43.2 134 76 400 9
YH5WR-51/134 51 5 40.8 134 73 600 7
YH5WR-52.7/132 52.7 5 42.2 132 74.5 600 7
注：如避雷器有附加特征如带脱离器、跌落式、可拆卸式等，产品型号会附加特征型号。
6
5.2 10kV标准化复合外套金属氧化物避雷器主要技术参数见表 2
表 2  10kV标准化避雷器主要技术参数
产品型号
额定
电压
kVr.m.s
标称放
电电流
kA
持续运行
电压
kVr.m.s
标称雷电冲击放
电电流下残压
≤kVP
直流 1mA
参考电压
≥kV
额定重复
转移电荷
C
图号
YH5WS-17/45 17 5 13.6 45 25 0.3 10
YH5WS-17/45TL 17 5 13.6 45 25 0.3 11
YH10WS-17/45 17 5 13.6 45 25 0.6 10
YH10WS-17/45TL 17 5 13.6 45 25 0.6 11
YH5WS-17/45DL 17 5 13.6 45 25 0.3 5
5.3 35kV及以下含特殊需求型复合外套金属氧化物避雷器主要技术参数见表 3
表 3  35kV及以下含特殊需求型避雷器
产品型号
额定

kVr.m.s
标称雷电冲击放
电电流下残压
≤kVP
直流 1mA
参考电压
≥kV
额定重复
转移电荷
C
图号
YH5WS-17/50 17 5 13.6 50 25 0.2
12
YH5WZ-17/45 17 5 13.6 45 24 0.2
YH5WS-17/45 17 5 13.6 45 24 0.2
YH10WS-17/50 17 10 13.6 50 25 0.4
YH10W-17/45 17 10 13.6 45 24 0.4
YH5WS-17/50TLB 17 5 13.6 50 25 0.2
11、13
YH5WS-17/45L 17 5 13.6 45 24 0.3
5.4 根据用户需要，可选择配置主要配件，避雷器主要配件见表 4。
表 4  复合外套金属氧化物避雷器主要配件
电缆规格（选配） 由需求方提供
脱离器规格（选配） 热爆式